
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 67662/2024 

Naše sp. zn.: 64560/2024 ŽPR/KAMA 

 
Vyřizuje: Ing. Kamila Mahdalová 

Tel.: 583 388 277 

E-mail: kamila.mahdalova@sumperk.cz 

Datum: 16. 5. 2024 

 

 

 

*MUSPX02RIEWH* 

 
   

 

Dle rozdělovníku 

 

   

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

zahájení společného řízení podle § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 15 odst. 6 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů ve věci 

vydání společného povolení a povolení k odběru podzemních vod ve smyslu § 8 odst. 1 písm. b) 

bod 1 vodního zákona 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Žadatel 

Tomáš Pavlák, nar. 02.12.1985, Bratrušov č. p. 60, 787 01 Bratrušov, 

kterého zastupuje Ing. Zdeněk Kristek, nar. 16.05.1958, Hrabenov 6, 789 63 Ruda nad Moravou, 

podal dne 09.05.2024 žádosti o povolení odběru podzemních vod a o vydání společného 

povolení na stavbu 

"Studna na parcele č. 218/23 v k. ú. Dolní Studénky" 

na pozemku parc. č. 218/23 v katastrálním území Dolní Studénky  

Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Údaje o místu předmětu: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Dolní Studénky 

Identifikátor katastrálního území 630209 

Název katastrálního území Dolní Studénky 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 218/23  

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-01-0940-0-00 

Hydrogeologický rajon, útvar podzemních vod 6432, 64321 Krystalinikum jižní části 

Východních Sudet 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1 081 937, 563 166 

Údaje o stavbě: 

Hloubka studny 30,0 m 

Druh vodního díla studny § 55 odst. 1 písm. j) vodního 

zákona 

Typ studny studna vrtaná 

Účel užívání povolené stavby jímání podzemní vody pro zásobení 

budoucího objektu rodinné rekreace 



 2|4 

Údaje o nakládání s vodami: 

Údaje o povoleném množství odběru 

Průměrný povolený odběr 0,007 l/s 

Maximální povolený odběr 0,300 l/s 

Maximální měsíční povolený odběr 15,3 m3/měs 

Roční povolený odběr 184,0 m3/rok 

Časové omezení platnosti povolení pro množství 

odebíraných vod po dobu životnosti stavby studny 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 12 

 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (dále jen "vodní zákon"), ve znění účinném do 31.12.2023, ve spojení s § 330 odst. 1 

a zároveň § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona, § 15 odst. 1 

a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,, 

oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona a podle § 115 vodního 

zákona, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Po uplynutí této lhůty se dále stanovuje, v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, lhůta 

3 pracovní dny pro seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a možnost vyjádřit se k nim. 

 

Ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení tohoto přípisu žadatel doloží: 

• doklad o úhradě správního poplatku ve výši Kč 300,-- 

(adresa majitele účtu: Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, č. účtu  

19-1905609309, kód banky 0800, konst. symbol 0378, variabilní symbol 8136113, 

specifický symbol 6456024). 

 

Vymezení účastníků řízení: 

1. účastníkem řízení o povolení k nakládání s vodami je  

- dle § 115 odst. 16 vodního zákona žadatel, tj., Tomáš Pavlák, Bratrušov č. p. 60, 787 01 

Bratrušov, 

- dle § 115 odst. 4 vodního zákona obec, tj. obec Dolní Studénky 

 

2. účastníkem společného územního a stavebního řízení je dle § 94k stavebního zákona 

- dle § 94k písm. a) stavebník, tj, Tomáš Pavlák, Bratrušov č. p. 60, 787 01 Bratrušov, 

- dle § 94k písm. b) obec, tj. Obec Dolní Studénky 

- dle § 94k písm. e) osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno, tj. 

    

  parc. č. 215/2, 218/1, 218/21 k. ú. Dolní Studénky 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Šumperk, odbor životního 

prostředí, Jesenická 31, kancelář 227, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

v ostatní pracovní dny po telefonické domluvě). 

 

 



 3|4 

Poučení 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 

záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 

nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec může uplatnit ve společném územním 

a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 

v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí 

ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout 

do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci 

řízení písemně nebo ústně do protokolu u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk 

u pověřené úřední osoby. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

  

Ing. Kamila Mahdalová 

referent - oprávněná úřední osoba 

 

Vodoprávní úřad žádá Obecní úřad Dolní Studénky a MěÚ Šumperk o vyvěšení oznámení 

o zahájení řízení na úřední desce po dobu 15 dnů a též o zveřejnění písemnosti způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí stanovené lhůty žádáme o zaslání tohoto oznámení 

doplněného o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky odboru životního prostředí MěÚ Šumperk. 

 

 

 

 

 

..........................................……………                                 ...................………………….............. 

 Vyvěšeno dne /podpis a razítko                                     Sejmuto dne/ podpis a razítko 



 4|4 

Rozdělovník 

K vyvěšení 

Úřední deska MěÚ Šumperk  

Úřední deska Obecního úřadu Dolní Studénky 

 

Obdrží 

Ing. Zdeněk Kristek, IDDS: qf3dwzg 

Hrabenov č. p. 6, 789 63  Ruda nad Moravou 

- zastoupení pro: Tomáš Pavlák, Bratrušov č. p. 60, 787 01 Bratrušov 

Obec Dolní Studénky, IDDS: rrzb73k,  

sídlo: Dolní Studénky č.p. 99, 788 20  Dolní Studénky 

domo 

 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2024-05-16T11:39:44+0000




